Определение об удовлетворении ходатайства ответчика о продлении сроков
исполнения предписания по делу №06-367/2015-1
Исх. № РХ-06/3264  от  01.03.2017

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:     - <…> – должностное лицо;

Члены комиссии:                 - <…> – должностное лицо;

                                            - <…> – должностное лицо,

рассмотрев дело №06-367/2015 по признакам нарушения Советом Елабужского
муниципального района Республики Татарстан, Земельно-имущественной палатой
Елабужского муниципального района Республики Татарстан части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
 установила: Решением Татарстанского УФАС России по делу №06-367/2015 о
нарушении антимонопольного законодательства установлен факт нарушения
Советом Елабужского муниципального района Республики Татарстан, Земельно-
имущественной палатой Елабужского муниципального района Республики
Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции». По результатам вынесения указанного решения Совету
Елабужского муниципального района Республики Татарстан выдано обязательное
для исполнения предписание по делу №06-367/2015-1 о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции. В соответствии с предписанием №06-367/2015-1
Комиссия Татарстанского УФАС России предписала Совету Елабужского
муниципального района Республики Татарстан в течение 30 дней со дня получения
предписания:

- принять меры направленные на ликвидацию МУП «Агентство по привлечению
инвестиций и развитию территории Елабужского муниципального района
Республики Татарстан», в соответствии с пунктом 9.2 Устава  МУП «Агентство по
привлечению инвестиций и развитию территории Елабужского муниципального
района Республики Татарстан».

Об исполнении предписания по делу №06-367/2015 Совету Елабужского
муниципального района Республики Татарстан необходимо сообщить в
антимонопольный орган в течение 5 дней со дня его исполнения.

18.01.2017 года от Земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального
района Республики Татарстан поступило ходатайство (вх. №658 от 18.01.2017 года)
о продлении срока исполнения предписания, по результатам рассмотрения
данного ходатайства, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания от
11.05.2016г. № 06-367/2015-1.

2. Совету Елабужского муниципального района Республики Татарстан исполнить
предписание от 11.05.2016г. № 06-367/2015-1 (исх. №РХ-06/6592 от 11.05.2016г.) в
течении 45 дней со дня получения настоящего определения.

3. Об исполнении предписания № 06-367/2015-1 сообщить в антимонопольный
орган в течение 5 дней со дня его исполнения.

Председатель Комиссии                                                                  <…>

Члены Комиссии                                                                               <…>

                                                                                                            <…>